

Gliwice, 22.03.2022 r.

nr sprawy: DO/DZ--381-1-62/21

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dot.: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 16.03.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00088422/01, którego przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy odczynników do wykonywania oznaczeń koagulologicznych białek C i S, Kortyzolu, Glukagonu, zestawów do oceny genów fuzyjnych zastosowaniem sekwenatora nowej generacji MiniSeq (Illumina) dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie, Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

ZAPYTANIE NR 1

Pytanie nr 1

Pytania do zał. 4.1 Do SWZ

Par 2 ust. 6 oraz 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dostarczone zostały w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 2

Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, adres mailowy na który można przysyłać faktury to: kancelaria@io.gliwice.pl;

Pytanie nr 3

Par. 4 ust. 10-13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 4

Par. 5 ust. 8 oraz 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy zgłaszania wad lub uszkodzeń dostarczonego asortymentu oraz zawiadomienia w przypadku gdy dostarczony asortyment będzie wykazywać krótszy termin ważności od terminu udzielonej gwarancji zaoferowanej do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 5

Par. 6 ust. 1 pkt 1-4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 6

Par. 6 ust. 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę" na "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn przez niego zawinionych"?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Zapis "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę" obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody,

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 8

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 9

Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 10

Par. 9 ust. 14 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie:

Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 11

Par. 9 ust. 14 pkt 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie maksymalnego terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 12

Par. 11 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że co do zasady warunki pandemii stanowią okoliczności siły wyższej, natomiast nie wykonanie zobowiązania przez Wykonawcę w czasie pandemii, które miałyby skutkować nie naliczeniem z tego powodu kary umownej za zwłokę w wykonaniu zobowiązania umownego będzie wymagało uprawdopodobnienia przez Wykonawcę, iż nie zrealizował obowiązków umownych z przyczyn od siebie niezależnych tj. przedłożenie stosowanych dokumentów i oświadczeń.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

ZAPYTANIE NR 2**Pytanie nr 14**

Pytanie 1 – dotyczy: Załącznik nr 2.2 do SWZ, Specyfikacja asortymentowo-cenowa, zadanie nr 2, pkt. 1 i 2 Zamawiający oczekuje sukcesywnych dostaw zestawów do oceny genów fuzyjnych, łącznie na 48 reakcji, wskazując 1 reakcję jako podstawę wyceny. Pragniemy zauważyć, że dostępne na rynku zestawy oferowane są w opakowaniach na określoną liczbę reakcji i nie ma możliwości dostawy pojedynczych reakcji, jak wskazuje tabela w specyfikacji asortymentowo-cenowej. W przypadku oferowanych przez nas zestawów pojedyncze opakowanie zawiera 8 reakcji. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów na 8 reakcji, w ilości zapewniającej łącznie 48 reakcji?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza zestawy na 8 reakcji, w ilości zapewniającej łącznie 48 reakcji

Pytanie nr 15

Pytanie 2 – dotyczy: Załącznik nr 2.2 do SWZ, Specyfikacja asortymentowo-cenowa, zadanie nr 2, pkt. 1 i 2 Kulki magnetyczne do przeprowadzania reakcji oczyszczania wymagane w specyfikacji asortymentowo-cenowej nie stanowią integralnej części zestawów do oceny fuzji genowych i muszą być zaoferowane oddzielnie. Jest to odczynnik oferowany w opakowaniach pozwalających na przeprowadzenie wielu reakcji oczyszczania i w związku z tym zaoferowanie go z każdym zestawem do oceny fuzji genowych podniesie ogólny koszt. W związku z powyższym prosimy o umożliwienie zaoferowania w ramach każdego zestawu dodatkowego produktu, z innym numerem katalogowym, w ilości opakowań, która pozwoli na łączne przeprowadzenie 48 reakcji oczyszczania

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga do każdego zestawu na 8 reakcji oddzielnego opakowania kulek magnetycznych przeznaczonych do oczyszczania. Jeżeli jedno opakowanie kulek magnetycznych wystarczy na przeprowadzenie reakcji oczyszczania dla 48 próbek, to w ofercie wystarczy tylko 1 opakowanie tego produktu. Ilość opakowań ma pozwolić na łączne przeprowadzenie reakcji oczyszczania dla 48 próbek.

Pytanie nr 16

§2 Zasady Dokonywania Dostaw, pkt. 4 i 5

Prosimy o umożliwienie dostarczenia wskazanych w pkt. 4 i 5 dokumentów dla asortymentu lub udostępnienia ich na stronie internetowej producenta w języku polskim lub angielskim. Pragniemy zauważyć, że producenci zestawów do oceny genów fuzyjnych są przedsiębiorstwami zagranicznymi o zasięgu międzynarodowym, przez co większość dokumentacji dostępna jest w języku angielskim.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 17

Pytanie 4 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy dla zadania nr 2, §3 Zasady Wynagradzania, pkt. 7 Prosimy o skrócenie terminu płatności faktury do 30 dni, licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Wydłużony okres płatności faktury oznacza konieczność kredytowania przez Wykonawcę dostarczonych odczynników przez okres nawet 2 miesiące, co ostatecznie wpływa na cenę oferowanych odczynników

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 18

Pytanie 5 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy dla zadania nr 2, §5 Gwarancja Jakości, Rękojmia za Wady pkt. 2 W przypadku oferowanych przez nas odczynników Producent gwarantuje, że okres ich ważności w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące. Zgodnie z SWZ Zamawiający może zamawiać odczynniki sukcesywnie co gwarantuje, że zostaną one wykorzystane w terminie. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące liczonym od dnia dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza odczynniki z terminem ważności minimum 3 miesiące liczonym od dnia dostawy do zamawiającego

Pytanie nr 19

Pytanie 6 – dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy dla zadania nr 2, §5 Gwarancja jakości, Rękojmia za Wady pkt. 7, 8, 9 Czy Zamawiający dopuści termin dostarczenia brakującej części zamówionego asortymentu oraz wymiany uszkodzonego/wadliwego lub z za krótkim terminem ważności asortymentu wynoszący 15 dni roboczych od daty powiadomienia przez Zamawiającego? W przypadku oferowanych przez nas odczynników czas obsługi reklamacji podyktowany jest procedurami obowiązującymi u Producenta oraz uwarunkowaniami logistycznymi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Zamawiający mając na uwadze dyspozycję art. 284 ust. 3) ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia termin składania i otwarcia ofert z **dnia 24.03.2022 r. na dzień 25.03.2022 r.** - godziny dotyczące składania ofert pozostają bez zmian, zmienia się godzina otwarcia ofert **na 10:15.**

Zmianie ulega również termin związania ofertą z dnia **22.04.2022 r. na dzień 25.04.2022 r.**

Przedmiotowe informacje stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia

Z-CA DYREKTORA
ds. Finansów i Zarządzania

mgr Anna Kotula

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

mgr Urszula Wojcieszek